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EUSEBIO 
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE. 

PROJETO DE LEI N° 011/2025 

CÁMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
APROVADO 
42.1(2,5_,UW 

A CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO APROVA: 

Oficializa as denominações das vias do bairro 

Coaçu, na forma que indica. 

Art. 1°. Ficam oficialmente denominadas as vias do bairro Coaçu, no Município de 
Eusébio, conforme Mapas de Localização (Anexos I a IV) e Relação de Vias do Bairro (Anexo V e VI), 
partes integrantes desta Lei. 

Art. 2°. Ficam oficialmente denominadas a Rua Bosque Beira Rio, Rua Bosque Campo 
Verde, Rua Bosque das Flores, Rua Bosque do Lago, Rua Bosque do Parque, Rua Bosque Natureza, Rua 
Boulevard, Rua Cristal, Rua Esmeralda, Rua Ouro, Rua Prata, Rua Quartzo, Rua Rubi, Rua Safira, Rua 
Topázio, Rua Urbanística e Via Paisagística, artérias do CONDOMÍNIO RI VER LAKE EUSÉBIO (Anexo III) 
e inseridas no Mapa Oficial do Bairro Coaçu (Anexo IV). 

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, em especial a Lei Municipal n2 2.005, de 26 de setembro de 2022. 

EUSÉBIO — CEARÁ, EM 11 DE ABRIL DE 2025. 

D - • Abreu 

VEREADOR - DC 

'CÃMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
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ANEXO I DO PROJETO DE LEI N2 011/2025 

MAPA DE LOCALIZACÃO DO RESIDENCIAL QUINTAS DO LAGO 
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CÂMARA MUNICIPAL DO API 

EUSEBIO 
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE. 

ANEXO II DO PROJETO DE LEI N9 011/2025 
MAPA DE LOCALIZAÇÃO DO CONDOMÍNIO HORIZONTAL JARDINS IBIZA 
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CÂMARA MUNICIPAL 00 

GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE. 

ANEXO III DO PROJETO DE LEI N° 011/2025 
MAPA DE LOCALIZAÇÃO DO CONDOMÍNIO RI VER LAKE EUSÉ1310 
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GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE. 

ANEXO IV DO PROJETO DE LEI N2 011/2025 
MAPA DE LOCALIZAÇÃO DOS DEMAIS LOGRADOUROS 
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AMARA MUNICIPAL DO ar 

EUSEBIO 
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTT 

ANEXO V DO PROJETO DE LEI N2 011 2025 
RELAÇÃO DE VIAS DO BAIRRO - CONDOMÍNIOS E RESIDENCIAIS 

QUINTAS DO LAGO 

N2 LOGRADOURO METRAGEM (m) 

1 Avenida José de Alencar 430,00 
2 Rua Alberto Nepomuceno 388,00 

3 Rua Aldemir Martins 100,00 

4 Rua Antônio Bandeira 584,00 
5 Rua Barrica 241,00 

6 Rua Eleazar de Carvalho 157,00 

7 Rua Emílio Hinko 637,00 

8 Rua Jader de Carvalho 158,00 
9 Rua Patativa do Assaré 250,00 

10 Rua Raimundo Cela 191,00 
11 Rua Raquel de Queiroz 772,00 

12 Rua Vicente Leite 150,00 

RIVER LAKE 

Ng LOGRADOURO METRAGEM (m) 

1 Rua Bosque Beira Rio 128,00 

2 Rua Bosque Campo Verde 80,00 

3 Rua Bosque das Flores 132,00 

4 Rua Bosque do Lago 145,00 

5 Rua Bosque do Parque 200,00 

6 Rua Bosque Natureza 302,00 

7 Rua Boulevard 305,00 

8 1Rua Cristal 232,00 

9 Rua Esmeralda 117,00 

10 Rua Ouro 339,00 

11 Rua Prata 266,00 

12 Rua Quartzo 85,00 

13 Rua Rubi 420,00 

14 Rua Safira 350,00 

15 Rua Topázio 617,00 

16 Rua Urbanística 117,00 

17 Via Paisagística 610,00 

18 Via Principal 374,00 

JARDINS IBIZA 

N2 LOGRADOURO METRAGEM (m) 

1 Alameda das Acácias 329,00 

2 Alameda das Azaléias 310,00 

3 Alameda das Betunias 474,00 
4 Alameda das Camélias 122,00 

5 Alameda das Carnaúbas 542,00 

6 Alameda das Hortências 473,00 

7 Alameda das Magnólias 530,00 

8 Alameda das Orquídeas 344,00 

9 Alameda dos Amarilis 114,00 

10 Alameda dos Gerânios 230,00 
11 Alameda dos Girassóis 161,00 

12 Alameda dos Lírios 485,00 

13 Avenida dos Jardins 630,00 
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CAMARA MUNICIPAL DO /I 

EUSEBIO 
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE. 

ANEXO V DO PROJETO DE LEI N2 011/2025 

RELAÇÃO DE VIAS DO BAIRRO - DEMAIS LOGRADOUROS 

N2 LOGRADOURO METRAGEM (m) N2 LOGRADOURO METRAGEM (m) 

1 Alameda das Acácias 329,00 51 Rua dos Bentevis 150,00 

2 Alameda das Américas 380,00 52 Rua dos Colibris 244,00 

3 Alameda das Azaléias 310100 53 Rua dos Crisântemos 169,00 

4 Alameda das Betunias 474,00 54 Rua dos Curiós 1.019,00 

5 Alameda das Camélias 122,00 55 Rua dos Girassóis 218,00 

6 Alameda das Carnaúbas 542,00 56 Rua dos Lírios 182,00 

7 Alameda das Hortências 473,00 57 Rua dos Pintasilgos 200100 

8 Alameda das Magnólias 530,00 58 Rua dos Pombos 82,00 

9 Alameda das Orquídeas 344,00 59 Rua dos Sabiás 238,00 

10 Alameda das Tulipas 681,00 60 Rua Eleazar de Carvalho 157,00 

11 Alameda dos Amarílis 114,00 61 Rua Elizita Silva de Sousa 117,00 

12 Alameda dos Gerânios 230,00 62 Rua Emiliana Cazuza 148,00 

13 Alameda dos Girassóis 161,00 63 Rua Emílio Hinko 637,00 

14 Alameda dos Lírios 485,00 64 Rua Eulino Cirano 198,00 

15 Alameda Verde 251,00 65 Rua Fátima de Holanda 511,00 

16 Avenida Beira Rio 600,00 66 Rua Francisco Costa Ribeiro 135,00 

17 Avenida da Seresta 215,00 67 Rua Francisco Fernandes 426,00 

18 Avenida das Codornas 238,00 68 Rua Francisco Oliveira de Almeida 108,00 

19 Avenida dos Jardins 630,00 69 Rua Heldes Sá Filho 359,00 

20 Avenida dos Pardais 631,00 70 Rua Isabel Tavares 202,00 

21 Avenida Eusébio de Queiroz 1.013,00 71 Rua Jader de Carvalho 158,00 

22 Avenida José de Alencar 430,00 72 Rua Jorge Miguel 728,00 

23 Avenida José Morais de Almeida 1.560,00 73 Rua José Clarino 248,00 

24 Estrada do Fio 2.709,00 74 Rua José Edinor dos Santos 585,00 

25 Rodovia Deputado Joaquim Noronha Mota 2.850,00 75 Rua Leonardo Mota 126,00 

26 Rodovia Quarto Anel Viário 983,00 76 Rua Luiz Simão 562,00 

27 Rua 17 185,00 77 Rua Manuel Cazuza 183,00 

28 Rua Alberto Nepomuceno 388,00 78 Rua Maria Batista 200,00 

29 Rua Aldemir Martins 100,00 79 Rua Maria Eugênia Martins Rebouças 127,00 

30 Rua Antônio Bandeira 584,00 80 Rua Moisés Baltazar 886,00 

31 Rua Aurino Paulino dos Santos 110,00 81 Rua Nossa Senhora de Fátima 90,00 

32 Rua Barrica 241,00 82 Rua Paraíso 207,00 

33 Rua Bela Fonte 175,00 83 Rua Patativa do Assaré 250,00 

34 Rua Claudionor Cordeiro 372,00 84 Rua Quintino Cunha 244,00 

35 Rua Coronel Jucá 588,00 85 Rua Raimundo Cândido de Arruda 112,00 

36 Rua Danilo Arruda 326,00 86 Rua Raimundo Cela 191,00 

37 Rua das Andorinhas 339,00 87 Rua Raquel de Queiroz 772,00 

38 Rua das Avoantes 338,00 88 Rua Talita Araújo 460,00 

39 Rua das Camélias 337,00 89 Rua Tamatanduba 85,00 

40 Rua das Graúnas 101,00 90 Rua Valdemar Pereira 439,00 

41 Rua das Hortências 159,00 91 Rua Valmir Fernandes de Melo 671,00 

42 Rua das Juritis 390,00 92 Rua Vicente Leite 150,00 

43 Rua das Papoulas 172,00 93 Travessa Cícero Baltazar 245,00 

44 Rua das Tulipas 160,00 94 Travessa das Graúnas 145,00 

45 Rua das Verbenas 63,00 95 Travessa dos Anjos 63,00 

46 Rua das Violetas 175,00 96 Travessa dos Fuzileiros Navais 108,00 

47 Rua Dejoces Monteiro 550,00 97 Travessa Francisco Rabelo 51,00 

48 Rua do Cajueiro 177,00 98 Travessa Maria Pitanga 146,00 

49 Rua do Cruzeiro 539,00 99 Travessa Valdemar Pereira 53,00 

50 Rua do Direito 100,00 100 Vila São Francisco 57,00 
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